Centro Cultural TCU, localizado no Setor de Clubes Esportivos Sul – SCES, Trecho 3, 

Lote 3, Centro Cultural, 1º Subsolo, Brasília/DF, CEP 70.200-003, nos dias 23 e 24 de 

fevereiro de 2026 ”, em favor da empresa: HADDAD & OLIVEIRA TURISMO E 

VIAGENS LTDA, CN PJ nº 01.523.189/0001-60, totalizando a sua proposta no valor 

de: R$ 9.020,20 (nove mil, vinte reais e vinte centavos). Maiores informações constam 

nos autos do referido processo armazenado nas dependências da Prefeitura Municipal 

de Rio Claro – RJ. Determino a sua publicação para que se adquira a necessária 

eficácia. 

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL

[...]

OLIVEIRA TURISMO E VIAGENS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.523.189/0001-60. 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE RIO CLARO  
Secretaria Municipal de Educação 
Fundo Municipal de Educação 

2 
Av. João Batista Portugal n.º 223 – Centro – CEP 27.460-000 – CNPJ 53.195.768/0001-24 

Onde se lê: R$ 9.020,20 (nove mil, vinte reais e vinte centavos); 

Leia-se: R$ 9.284,20 (nove mil, duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos). 

Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no referido ato. 

Rio Claro-RJ, 23 de fevereiro de 2026 

Thais Isabelle de Carvalho  

Secretária Municipal de Educação 

Matrícula: 22/275 

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP - RETIFICADOR

[...]

As partes acima identificadas firmam o presente Termo de Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários com fundamento na Lei n°
1379/2025 e em conformidade com as cláusulas e condições abaixo :

Cláusula Primeira - DO OBJETO

O FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO CLARO é CREDOR junto ao DEVEDOR Municípios de Rio Claro da quantia de R$ 4.369.244,69
(quatro milhões e trezentos e sessenta e nove mil e duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), correspondentes aos valores de
Contribuição Patronal devidos e não repassados ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS dos servidores públicos, relativos ao período de
01/2024 a 12/2024, cujo detalhamento encontra-se no Demonstrativo Consolidado do Parcelamento - DCP anexo.

[...]

exatidão do montante declarado e confessado, ficando, entretanto, ressalvado o direito do CREDOR de apurar, a qualquer tempo, a existência de outras
importâncias devidas e não incluídas neste instrumento, ainda que relativas ao mesmo período.

Cláusula Segunda - DO PAGAMENTO

O montante de R$ 4.369.244,69 (quatro milhões e trezentos e sessenta e nove mil e duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos),
será pago em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas de R$ 72.820,74 (setenta e dois mil e oitocentos e vinte reais e setenta e quatro centavos)
atualizadas de acordo com o disposto na Cláusula Terceira.

A primeira parcela, no valor R$ 72.820,74 (setenta e dois mil e oitocentos e vinte reais e setenta e quatro centavos), vencerá em 27/02/2026 e as demais
parcelas na mesma data dos meses posteriores, comprometendo-se o DEVEDOR a pagar as parcelas nas datas fixadas, atualizadas conforme o critério
determinado na Cláusula Terceira.

O DEVEDOR se obriga, também, a consignar no orçamento de cada exercício financeiro, as verbas necessárias ao pagamento das parcelas e das